


RELATÓRIO SINTÉTICO - MATERIAIS					
	OBRA:	Pavimentação em pedra granítica de diversas ruas do Município de Rafael Godeiro/RN	DATA : 27/02/2026		BDI : 30,79%
	DESCRIÇÃO:	Pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas ruas	FORTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	Ruas diversas do município de Rafael Godeiro	ORSE	2025/12	111,36%
	CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Rafael Godeiro/RN	SINAPI	2026/01 COM DESONERAÇÃO	59,55%
	UNIDADES:	1.0UN			
	VALOR POR UNIDADE:	R\$ 461.828,65			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	278,01	R\$ 121,56	R\$ 33.794,90
00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	59,51	R\$ 120,00	R\$ 7.141,20
00011161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	SINAPI	KG	71,11	R\$ 1,28	R\$ 91,02
00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	24.704,20	R\$ 0,78	R\$ 19.269,28
00007340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	SINAPI	L	0,98	R\$ 26,03	R\$ 25,51
00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	740,43	R\$ 31,66	R\$ 23.442,01
00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	SINAPI	L	4.539,77	R\$ 6,29	R\$ 28.555,15
00004385	PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)	SINAPI	MIL	80,48	R\$ 1.298,19	R\$ 104.478,33
00004813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	SINAPI	M2	6,00	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
00005065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	SINAPI	KG	0,07	R\$ 42,57	R\$ 2,98
00005069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	SINAPI	KG	0,08	R\$ 22,81	R\$ 1,82
00004509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	19,25	R\$ 7,34	R\$ 141,30